Landesamt flr

Verbraucherschutz und Erndhrung ’
Nordrhein-Westfalen A

NRW Aquakulturtag 2025
Donnerstag, 30. Oktober 2025

Veranstaltungsbeginn: 11.00 Uhr
Ab 10.30 Uhr Eintreffen zu Kaffee und ersten Gesprachen

Veranstaltungsort

Zentrum fur angewandte Fischerei, Fischokologie
und Aquakultur (ZAFFA)

Heinsberger Str. 53

57399 Kirchhundem-Albaum

Veranstalter

Landesamt fuir Verbraucherschutz und
Ernahrung NRW (LAVE NRW)
Fachbereich 4.2: Zentrum fur ange-
wandte Fischerei, Fischékologie und
Aquakultur (ZAFFA)



https://www.lave.nrw.de/themen/fischereioekologie-und-aquakultur
https://www.lave.nrw.de/themen/fischereioekologie-und-aquakultur
https://www.lave.nrw.de/themen/fischereioekologie-und-aquakultur

Programm 30. Oktober 2025

Moderation
Dr. Peter Beeck (MLV NRW)

11:.00

11:10

11:15

11:45

12:00

BegriiBung und Einfihrung durch den
Fischereireferenten des Ministerium fiir
Landwirtschaft und Verbraucherschutz NRW
Dr. Peter Beeck (MLV NRW)

GruBwort des Vorsitzenden des Verbandes
nordrhein-westfélischer Fischziichter und
Teichwirte e.V.

Philipp Mohnen (Fischkultur NRW)

Aktuelles vom Zentrum fiir angewandte
Fischerei, Fischékologie und Aquakultur
(ZAFFA)

Daniel Fey (LAVE NRW)

Aktuelle Tierseuchenlage NRW
John Hellmann (LAVE NRW)

Mittagspause mit Imbiss

NRW Aquakulturtag 2025 |2

Moderation
Dr. Cornelius Becke (LAVE NRW)

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

Heimische Kaltwasseraquakultur im Zeichen
des Klimawandels - Risiken und Potentiale
Dr. Mark Schumann (Fischereiforschungs-
stelle BW)

Von Durchlauf zu Teilkreislauf -
Voraussetzungen und Méglichkeiten
David Mérkl-Bilger (Water proved)

Rickverfolgbarkeit und Transparenz -
neue Anforderungen von Verbrauchenden?
Dr. Stefan Meyer (Bundesverband der
deutschen Fischindustrie und des Fisch-
groBhandels e.V.)

Diskussion: Aquakulturforschung - in
welchen Bereichen besteht Forschungs-
bedarf?

Dr. Cornelius Becke (LAVE NRW)

Die guten Seiten der Aquakultur
Kai Uwe Bernhard (BioMar)

Schlussworte
Daniel Fey (LAVE NRW)
Dr. Peter Beeck (MLV NRW)

Anmeldung

Bitte melden Sie sich bis zum 19.10.2025 per Mail (cornelius.becke@lave.nrw.de) fur die
Veranstaltung an. Die Teilnehmerzahl ist auf 50 Personen beschrankt. Eine Teilnahmebestatigung
erfolgt nach Eingang der Anmeldung. Sollten Sie nicht teilnehmen kénnen, bitten wir um eine
kurze Absage, um freigewordene Platze anderweitig vergeben zu kénnen.

Die Veranstaltung ist kostenfrei.



